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Anotace: Téma bakalářské práce pojednává o potenciálu konceptu ovocného sushi na trhu města

Brna. Cílem je determinovat rentabilitu, prosperitu a celkově udržitelnost nově založeného podniku

na tomto trhu. Dílčími cíli je zjištění a zhodnocení poptávky a veřejného mínění na tento produkt

pomocí průzkumu ve formě dotazníku. Teoretická část popisuje jednotlivé analýzi použite k

determinaci podniku a trhu. Dále pak teoretické zhodnocení turistické poptávky města Brna. V

praktické části bude představen podnik a celková koncepce za pomocí figur zmíněných v teoretické
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ÚVOD

Zážitková gastronomie je veřejností vyhledávaný aspekt v rámci cestovního ruchu. Firmy

se snaží hledat nové a inovativní přístupy v technologiích a procesu, pro zaujetí co možná největší

skupiny potenciální zákaznické struktury. Originální koncepty se těší přízně jak lokálních obyvatel,

tak turistů navštěvující danou lokalitu.

Cílem této bakalářské práce bude na základě teoretického zdůvodnění podnikatelské

činnosti a analýzy trhu determinovat rentabilitu vstupu zahraničního investora. Cíl práce je naplněn

ve dvou částech. V teoretické části budou řešeny podmínky panující na brněnském trhu a celkové

možnosti v oblasti gastronomie a zážitková gastronomie. Na základě těchto poznatků dojde ke

zpracování dosavadních zjištění a implementace jich do praktických analýz, které následně budou

podrobeny průzkumu veřejného mínění. Firma, která je předmětem práce, působí na trhu

Dánského království a nese název The Frushi. Jejím produktem je jak název napovídá sushi, jejíž

hlavní ingrediencí je ovoce (Fruit + Sushi —>Frushi).

Práce, tímto tématem zabývající se, může být prospěšná pro samotnou firmu a potenciální

investory, kteří by mohli uvažovat o průniku na český trh. Tento koncept je na české poměry

poměrně jedinečný, neboť takovýto koncept může být alternativou jak pro lidi s potravinovou

intolerancí (lepek) nebo specifickou potravinovou dietou (vegetariánství a veganství), tak

netradičním gastronomickým zážitkem.

Pro determinaci bude použita adekvátní literatura a vhodné metody zkoumání pro definici

a determinaci trhu. Praktická část bude opřena o výsledky dotazníku veřejného mínění a analýzu

trhu města Brna. Hlavními aspekty v dotazníkovém zkoumání bude oslovení lokálních obyvatel a

turistů, kteří mohou poskytnout důležité informace o kupním potenciálu trhu. Tyto výsledky

následně poslouží jako základní informace pro sestavení stabilní cenové a strukturálně-provozní

strategie. Bude vypracována i nákladová struktura podniku a možnosti marketingu. Interpretace

těchto všech informací následně poslouží k zodpovězení otázky: ,,Je tento podnikatelský záměr

rentabilní a životaschopný?”.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

Cílem teoretické části bude teoretické popsání analýz využitých v průběhu praktické části,

determinace cestovního ruchu v brněnské lokalitě na základě již zveřejněných analýz a

strukturalizace poznatků, které jsou již známy v této oblasti gastronomie. Analýzy, kterými se bude

tato část zaobírat, jsou především SWOT analýza, PEST analýza a Canvas. Jednotlivé analýzy

budou nejen popsány, ale i kriticky zhodnoceny a uvedeny do kontextu problematiky práce.

Informace o poptávce po cestovním ruchu v městě Brně budou čerpány z průzkumu, kterou

zpracovala firma GfK Czech v roce 2017 pro město Brno. Zdroje k jednotlivým kapitolám jsou

většinově brány a překládány ze zahraničních publikací a následně ověřována jejich validita skrz

publikace, které jsou vedeny v českém jazyce.

CANVAS

Canvas je nejlepším odrazovým můstkem pro počáteční diskuzi, představení podniku,

zakládání podnikání, nebo seznámení obecenstva s problematikou. Tato figura je založena na devíti

základních pilířích, které dokážou determinovat esenciální části podnikání a jejich vzájemné

spojitosti. Těchto devět pilířů následně lze rozdělit do čtyř okruhů zájmů těchto pilířů:

- Zákazníci (poptávka)

- Nabídka

- Infrastruktura podniku

- Finanční životaschopnost

Nejlepší přirovnání této analýzy je nejspíše technický výkres (blueprint) pro strategii

podnikání, která by byla potřeba implementovat napříč organizační strukturou, procesy a systémy.
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(zdroj: Business Model Canvas Poster, dostupné online na:

https://www.allbusinesstemplates.com/template/GDSKE/business-model-canvas-poster-a3/)

Zákaznická struktura

Tento blok definuje různorodé zákaznické struktury lidí a společenství, na které společnost

cílí své podnikání. V rámci tohoto bloku se snaží společnost determinovat společné znaky zájmu,

chování a potřeb. Výsledkem může být jedna i více zákaznických segmentů. Na základě těchto

výsledků by se společnost měla rozhodnout, které struktury jsou prioritní a které je možné

“ignorovat”. Společnost by si v rámci tohoto bloku měla odpovědět na následující otázky:

- ,,Pro koho vytváříme přidanou hodnotu?”

- ,,Kdo jsou naši nejdůležitější zákazníci?”

Výsledkem v po tomto definování lze následně rozdělit do mnoha kategorií. Příklad

takového výsledku může být:

- Mass market (hromadný/masový trh) – zaměřený širokospektrálně na trh pro maximální

pokrytí a zvýšení potenciální poptávky na trhu.

https://www.allbusinesstemplates.com/template/GDSKE/business-model-canvas-poster-a3/
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- Tržní nika (Niche market) – zaměřený cíleně na určitou skupinu, která má společný prvek

potřeby. Typickým příkladem jsou v tomto ohledu veganské a vegetariánské restaurace.

- Segmentovaný trh – produkty těchto společností jsou různorodě zaměřené na specifické

segmenty tržní poptávky. Jako příklad můžeme uvést koncept restaurací Ambiente. V tomto

konceptu je každá restaurace jedinečná zaměřením kuchyně.

Hodnotové propozice

Tato část ukazuje svázanost produktu nebo služby s hodnotou, která je poskytována

spotřebiteli. Jinými slovy se jedná o důvod, proč spotřebitel upřednostní jednu firmu před druhou.

Tato hodnota řeší problém spotřebitele a uspokojuje jeho potřebu. Každá tato propozice definuje

tyto určité svazky mezi produktem/službou a spotřebitelem.

V tomto bodě si společnost musí klást otázky jako:

- ,,Jakou hodnotu vytváříme pro zákazníka?”

- ,,Který problém pomáháme našemu zákazníkovi řešit?”

- ,,Které potřeby zákazníka uspokojujeme?”

Výsledkem tohoto zkoumání může být mnoho přístupů k řešení a chování k produktům.

Například výrobci mobilních telefonů přistupují k této problematice neustálou snahou o

zdokonalování technologií, a tedy vytváření stále nových produktů. V gastronomii se tento přístup

projevuje spíše proměnlivě. Především díky tomu, že nové technologie se v tomto odvětví objevují

zřídka.

Jiný přístup je zase “vytváření produktu na zakázku”. V tomto odvětví vynikají například

některé pizzerie nebo firmy zaměřující se na specifické diety a sestavování a produkci jídelníčku

na míru.

V rámci této problematiky jsou i další přístupy zastoupeny jako je branding (KFC,

McDonald’s a další), zaměření na cenu (výdejová okénka, závodní jídelny), design (luxusní

restaurace a moderní gastronomie) a další. Každý z těchto přístupů vyžaduje specifický přístup

myšlení a provedení.

Kanály komunikace

Tato část definuje způsoby a prostředky komunikačního kanálu mezi zákazníkem a

společností. Jedná se propojující prvek, kterým společnost dodává hodnotové propozice
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zákaznickému segmentu. Komunikace, distribuce a prodejní kanály jsou prostředky, které

zákazníka spojují s rozhraním podniku. Tyto dílčí prvky tvoří celkovou zkušenost zákazníka se

společností. Celkově tato součást plní následující účely:

- Zvýšení povědomí o společnosti a jejich produktech a službách.

- Pomoct zákazníkovi s hodnocením hodnotových propozic společnosti.

- Umožnit zákazníkovi koupi produktu a služby.

- Doručení hodnotových propozic zákazníkovi.

- Poskytnutí dodatkové služby po koupi produktu.

U služeb se v tomto případě jedná o esenciální součást provozu. V zahraničních

publikacích1 se pracuje s pojmy jako “Moment of truth” a “Word of mouth”. Principem těchto

dvou pojmů je v prvním případě právě ten moment, kde zákazník/host přichází do kontaktu se


[…]


Rentabilita zisk/aktiva zisk/tržby

rentabilita

nákladů

2020 12,41% 13,94% 14,66%

2021 30,76% 33,66% 49,60%

2022 39,87% 53,29% 78,52%

2023 47,91% 52,11% 117,30%

(zdroj: vlastní šetření)

Výpočet rentability ukazuje velice slibné výsledky. Tyto výsledky jsou zapříčiněny jednak

nízkými náklady na výrobu a zároveň zvyšující se meziroční cena za produkt s vysokou marží

přidané hodnoty. Tyto hodnoty jsou důkazem široké variability v oblasti ceny. Dalším faktorem,

který zvyšuje procenta výsledku je přenášení nerozděleného zisku do dalšího finančního období.

V tomto bodě se tedy nerozdělený zisk stává již vlastním kapitálem společnosti.

Shrnutí poznatků

Z veřejného průzkumu mínění vyšlo najevo, že celková situace, míněno poptávka ze strany

potenciálních zákazníků a podmínky trhu, je nakloněna pro rozvoj trhu se zážitkovou a alternativní

gastronomií. Veřejností stále koluje trend poptávky po alternativních zdrojích cukrů a sacharidů,

které jsou méně invazivní pro zdraví jednotlivce. Celková čísla ukázala i velký potenciál, pro

uplatnění plánovaného podniku, který uspokojuje potřeby poptávky a vyplňuje místo na trhu v této

oblasti.

Následná finanční anylýza ukázala, že cenová politika, pokud by byla nastavena tak jak

bylo prezentováno, by dosahovala velkých zisků a návratnost velkých investic v krátkodobém

období, tedy do tří let. Nutno dodat, že modelové situace mohou být reálně vyšší a to z důvodu, že

modelové situace v této práci jsou nastaveny na minimálních nákladech provozuschopnosti. V

případě vstupu investora, který by zvýšil základní kapitál z původně plánovaných 250 000,- Kč na

několikanásobně vyšší částku, bylo by možné proces návratnosti nejen uspíšit, ale i mnohonásobně

zvýšit.
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Při ukončování této bakalářské práce došlo k zásadní události, která může změnit celkové

výpočty a faktické skutečnosti pro provedení tohoto plánu. Nástup pandemie Covid- 19 a následná

nařízení ze strany státu mohou změnit celková čísla v rámci plánu finanční analýzy. Rozsah dopadu

a následná úprava plánu není možná, neboť situace je v počátku celkového dopadu a není tedy

možné určit celkový dopad. Variantou řešení této situace by bylo posunutí plánu o několik let, kdy

ovšem je možné, že by se změnila celková situace na trhu. Výsledky veřejného mínění a poptávky

na trhu by se mohly radikálně změnit a tedy v současné chvíli není možné stanovit odpovídající

skutečné údaje a pro přesné údaje by bylo potřeba dalších šetření po ukončení krizového stavu

státu.
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ZÁVĚR

Celková konkluze práce značí, že existuje spojení mezi poptávkou širší veřejnosti a

nabídkou konceptu. Nabídka je dostupná svou cenovou politikou i variací nabídky. Celková čísla

pak naznačují prosperující podnik, který má potenciál pro uvedení do provozu.

Výsledkem veřejného mínění byla náklonnost k tomuto produktu a touha po jeho

vyzkoušení. Koncept tedy splňuje náležitosti preferencí veřejnosti a má šanci se stát úspěšnou silou

na trhu alternativní výživy a zážitkové gastronomie.

Zatímco počáteční roky zaznamenávají nižší hodnotu čistého zisku, Pozdější roky

po otevření kamenné prodejny naznačují prudký nárůst obratu a čistého zisku. Tato skutečnost je

dána tím, že se zvyšuje jak výrobní kapacita společnosti, tak větší fluktuace hostů.

Zároveň vzniká prostor pro zvětšování značky v rámci větších měst v České republice. Tyto

místa jednak poskytují velkou kupní sílu obyvatelstva a zároveň i větší koncentraci zájmových

skupin, které by uvítali tuto možnost stravování. Díky své unikátnosti na trhu se dá říci, že se jedná

o zážitkovou gastronomii. Tento aspekt pak vytváří příležitost v rámci zájmu ze strany turistů. Je

nutné dodat, že figurativní situace vývoje je možné umocnit a upravit podle zájmu veřejnosti. V

případě, že celková poptávka po produktu mnohanásobně předčí výrobní kapacitu společnosti, je

možné zvýšení výrobní kapacity pomocí obstarání dalších stánků, či pojízdných vozíků.

Město Brno v současné chvíli nenabízí odpovídající alternativu k této nabídce. Prakticky

by tedy společnost vstoupila na území “modrého oceánu”, který vytváří ideální podmínky pro

svobodu seberealizace. Dotázaní respondenti většinově přijali nápad na produkt a projevili

náklonnost ke koupi produktu. Celkový koncept se slučuje s většinovým názorem sta dotazovaných

respondentů. Jak bylo zmíněno současná situace může znamenat problém pro potenciální spuštění

na trh a není možné stanovit rozsah změn, které by bylo potřeba udělat pro dosažení stejného nebo

podobného výsledku, jako je deklarováno v návrhové části práce.

Samotná realizace projektu nevyžaduje vysoké vstupní náklady a celkový provoz není

náročný.
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B2B – Business to business
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PŘÍLOHY

,,Generally, across Europe, the use of cash is decreasing at two different speeds, according

to G4S’s World Cash Report 2018. Some countries are reducing their use of cash in favour of non-

cash (eg the Nordics, the Netherlands, the UK), while others still rely on cash, mostly in Southeast

Europe. When it comes to the number of transactions in European countries, paper currency is

often used in Germany, Austria, and Slovenia, where 80% (or more) of POS transactions were

conducted with cash. In the Netherlands, Estonia, and Finland. However, cash was least used, the

number of transactions ranging from 45% to 54%.”