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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň, překlepy X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X

spolupráce s vedoucím práce X

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky: nejsou

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) C

Slovní hodnocení práce:
Student Marek Trejbal zpracoval práci na zajímavé a velmi aktuální téma,
které je sice aktuální, ale bez hmatatelného efektu. I proto po dobu zpracování
byl v kontaktu s vedoucím práce jen občas. Diskutoval o problémech a byl přístupen
připomínkám, které do práce ne vždy zapracoval. Pracoval se znalosti problému,
problém aplikoval na praktickou zkušenost ze zahraničí, a tím podtrhl i praktický
význam práce. Zadání práce naplnila. Práce není plagiátem.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: C - dobře

Vedoucí bakalářské práce: prof. PhDr. Vladimír Šefčík, CSc.

Datum, místo a podpis vedoucího: Brno, 30.4.2020